EDITAL Nº 01/2023 - SEARH - DG/SEARH - EGRN/SEARH - SRH/SEARH – SECRETÁRIO
Processo SEI nº 00110112.000477/2023-21

1º PRÊMIO INOVARN DE INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Organizadora do 1º Prêmio iNovaRN, conforme estipulado no Edital nº 01/2023 - SEARH - EGRN, torna público
o resultado preliminar da Fase 1, que avaliou a conformidade das inscrições com os requisitos do edital. Aqueles candidatos

cujas inscrições não foram validadas devem atentar para o período de recursos estabelecido no edital e proceder com a
correção das pendências, conforme necessário:

“Item 10.1: A equipe candidata que desejar interpor recurso contra o resultado da Fase 1 - Adequação ao Edital, referente ao subitem 5.2.
deste Edital, disporá de 24 horas para fazê-lo, a contar do dia subsequente ao da divulgação do resultado e deverá dirigi-lo à Comissão
de Avaliação, mediante e-mail premio.inovarn@gmail.com.”

RESULTADO FASE 1 – ADEQUAÇÃO AO EDITAL

Categoria Ideia

Nº Título Poder Resultado Motivo

01 Programa de Planejamento para

Aposentadoria no DETRAN-RN:

Executivo Estadual Deferido Atendeu as exigências

do Edital

uma proposta de intervenção na

qualidade de vida do servidor

02 Projeto Mente Ativa: a educação

para a aposentadoria do servidor

público do RN, começa agora!

Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

03 Primeiro Prêmio: ouvidoria cidadã Executivo Estadual  Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

04 QR-GOV RN Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

Não atender ao item

3.5 do Edital

05  Balcão Cidadão Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

06 Empreendendo para recomeçar Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

07 E-Observ: saúde na palma da

mão

Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

RESULTADO FASE 1 – ADEQUAÇÃO AO EDITAL

Categoria Projeto em Execução

Nº Título Poder Resultado Motivo

01 ConJudEs espaço em tempo real

(conciliação judicial estatística em

tempo real)

Judiciário Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

Não atendeu ao item

3.5 do Edital

02 Gestão inteligente em tempo real

com Kanban (gestão ágil aliada a

gestão tradicional, POPs e

protocolos na justiça)

Judiciário Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

Não atendeu ao item

3.5 do Edital

03 Gastronomia e empreendorismo

para jovens e mulheres da

agricultura familiar

Executivo Estadual  Indeferido Não atendeu ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

04 Painel do orçamento SESAP/RN Executivo Estadual Indeferido Não atendeu ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

05 Aplicativo Mobile para consulta de

contra-cheque e ficha financeira

dos servidores públicos estaduais

Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

3.5 do Edital

06 #professor+ Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

07 PDEF – Portal da Educação Fiscal Executivo Estadual Deferido Atendeu as exigências

do Edital

08 Robótica Educacional na rede

municipal de ensino de Natal/RN

Executivo Municipal Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

Não atender ao item

3.5 do Edital

RESULTADO FASE 1 – ADEQUAÇÃO AO EDITAL

Categoria Projeto com Resultados

Nº Título Poder Resultado Motivo

01 Laboratório de Matemática

Josefa Lúcia Rodrigues Cesário‘

Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

02 Programa BALE 16ª edição:

formação e autoformação de

Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

leitores e mediadores de leitura –

Projeto BALE.net

como participante no

16º Congesp

03 Aplicativo Fiscrea_RN Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

04 A tabela de temporalidade e a

implantação da gestão de

documentos físicos e digitais no

RN

Executivo Estadual Deferido Atendeu as exigências

do Edital

05 Núcleo de práticas integrativas e

complementares em saúde da

UERN: interiorizando, ampliando

e fortalecendo cuidado

humanescente em saúde

Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

06 SUStentando a atenção primária Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

07 Aplicativo ECOSOL Digital Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

08 Procedimento Operacional

Padrão Integrado (POPI)

Executivo Estadual Indeferido Não atender ao item

2.2 do Edital: inscrição

como participante no

16º Congesp

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO 1º PRÊMIO INOVARN

Grupo Gestor do iNovaRN

Kize Arachelli de Lira Silva - Gerente-Geral (matrícula nº 1946854)

André Luís Farias de Oliveira - Gerente Técnico (matrícula nº 168.8502)

Edileusa Martins de Oliveira - Gerente de Comunicação (matrícula nº 226.4307)